^aDomicianus, frater Tyti iunior, annis XV, menses^b V (alibi annis XVI). Hic tante superbiae fuit, ut deum se nominare iubet^c. Quicquid male^d excogitare potuit^e et^f fecit. In Iudeis quoque cum tormentis genus David perquirens et interfici^g iubet, ne quis regnaturus esset. Plurimos nobilium in exilio damnavit atque occidit. Hic^h, secundus post Neronem,

5 Domicianus Christianos persecutus; sub quo apostolusⁱ Iohannes^j in Pathmos insulam religatus est, ubi apocalipsin videt et Favia^k Domitilla Flavii^l Clementis consulis ex sorore neptis in insula^m Poncianaⁿ ob fidei testimonium^o exilio missus. Ipsum Iohannem in ferventem^p oleum misisse, sed Iohannes tam inmunis^q redisse a paenis^r, quam a corruptione carnis manebat semper inmunis^s.

10 ^tNerva anno uno^u, menses IIII, dies VIII (alibi anno I) iam senex imperator creatus. Hic primo aedicto^v suo, iuxta senatu decreto, ut omnia quae Domicianus statuerat urita^w essent et cunctos exulas^x revocavit, quos iniustae Domicianus eiecerat^y, unde et^z Iohannes apostolus^a ac generali indulgencia liberatus, Effesum^b rediit, in qua urbae ospiciolum^c et amicos habebat. Et quia concussam^d se absente per hereticos^e videt aecclesia^f fidem, 15 confessim hanc /f24r discriptam in evangelio suo, verbi Dei [eternitatem^g stabilivit]^h. Nerva Traianum in regnum adoptavit.

15 ⁱTraianus annis XVIII, menses VI, dies XV (alibi annis XVIII). Hic Spanus fuit. Iohannes apostolus, LXVIII anno post passionem Domini, aetatis autem suae XCVIII, Ephesi^j placida^k morte quievit. Traiano adversum Christianos^l persecutionem^m moventaeⁿ, multos 20 Christianos interfecit. Symon^o, qui et Simon filius Cleophe, Iherosolimorum^p episcopus crucifigitur. Et Ignacius Anthiochiae episcopus, Romam^q perductus, bestiis^r traditur. Alexander^s quoque Romanae urbis episcopus martyrio coronatur et septimo ab urbae miliario^t via Numentanea^u, ubi decollatus est, sepelitur.

SOURCES

1-2) Orosius, VII, 10.2. 1) cf. Isidore, 257. 2-4) Eusebius, 192, 11-13; 190, 23-24. 4-15)

Bede, 1088-1100. 6) ubi – videt: cf. Eusebius, 192, 4. 6-7) Favia/B: Flavia; insulam/B: insula.

10-14) Orosius, VII, 11.1; cf. Eusebius, 193.3-5. 15-16) Eusebius, 193, 14-15. 17-23) Bede, 20 1101-1111. 17) cf. Isidore, 264. 17) His – fuit: cf. Orosius, VII, 12.1. 19-20) multos –

Symon: source unknown.

MARGINALIA

5) Iohannes apostolus in pamnos insula religatus. 13) Iohannes de exilio rediit. 17) Iohannes apostolus placida morte quievit. 22) Alexander Romane aecclesiae episcopus martirio coronatur.